Item, quisieron et ordenaron que las ditas personas huviessen e hayan poder de sleyr et asignar a las
sobreditas personas que por el Parlament diputaderas seran pora investigar, ordenar, fazer, disponer,
proveyr et publicar qual yes aquel qui en los ditos regnos et tierras en verdadero rey presidir deva e pora
las otras cosas anteditas que fazer deven el dia, tiempo et termino que convenrran et seran personal-
ment congregadas por enantar d’alli adelant a la investigacion, disposicion, ordinacion, accion, [f. 370v]
provission et declaracion sobreditas.

Item, providieron et dieron poder a las ditas personas que ellas, en nonbre et en voz de todo el dito
Parlament et por el dito Parlament, haviessen et hayan poder de atorgar, fazer, concordar et enviar letras
denunciatorias de part del dito Parlament a los conpetidores et a qualesquiere dellos, a las quales per-
sonas dieron et dan poder a todas et cada unas cosas sobre ditas et todo el dito Parlament en et cer-
qua las sobreditas cosas et cada una dellas fazer podria con las incidientes, dependientes, emergientes
dellas et aquellas annexas en qualquiere manera.

Item, quissieron, ordenoron et dieron poder a las ditas personas de part de suso nonbradas et por
ellos sleydas que en nombre et en voz del dito Parlament d’Aragon puedan protestar et expressament
protesten que por qualesquiere cosas por ellos et el dito Parlament o por qualesquiere otros diputados
o diputaderos por ellos proceydos et feytos, proceyderos et fazederos, por ellos en et cerqua la investi-
gacion, disposicion, ordinacion, faccion, provision, provission (sic) et publicacion et que de aqui adelant
proceyran con el dito Parlament del principado de Cathalunya e con qualesquiere por el dito Parlament
diputados o diputaderos, que no entienden en alguna cosa derogado ni perjudicar a qualquiere dreyto
e en qualquiere manera pertenezca et conpetezca et pertenezer et con[f. 371r]peter pueda et valga al
regno de Aragon et a las personas de aquell et al present Parlament, por si et in solum, al qual por actos,
vias o maneras qualesquiere quanto quiere fuessen et encara contrarias partir no se entienden ni a aque-
llos en alguna manera renunciar, tacitament o expressa, no entienden antes expressament retienen en
si, salvan et protiestan que de aquel dereyto puedan usar cada et quando d’aquell liberament usar que-
rran, et que por la eleccion de alguna via o dereyto a otro qualquiere dereyto o via a los del dito
Parlament d’Aragon conpetent o competer podient no sia prejudicado, antes aquell o aquella los regres-
sos a ellos sia maniffiesto et salvo cada et quando a aquell o aquella yr querran.